ipsius iurium et pertinentiarum eius 

predictorum lege, iure, usu, consititutione et 

consuetudine quamlibet non obstante et quod 

liceat et licitum sit dicto emptori et dictis suis 

heredibus et subcessoribus quancunque 

voluerint dictum (pactum) auctoritate propria 

revocare; 

volendo e stabilendo espressamente il detto 

venditore che il precario possesso e investitura 

per fustem così fatto abbia luogo ed effetto di 

vero reale e corporale possesso della detta terra 

di Cayvani, come sopra venduta, e di ogni parte 

della stessa e dei suoi predetti diritti e 

pertinenze, per quanto non contrastante con 

legge, diritto, uso, costituzione e consuetudine, 

e che sia permesso e sia lecito al detto 

compratore e ai detti suoi eredi e successori in 

qualsiasi modo volessero il detto patto revocare 

con propria autorità; 

a manu cuiuscunque detentoris et possessoris 

ipsius terre ut supra consistentis et per 

sollendem et legitimam stipulationem promisit 

et convenit dictus Arnaldus, venditor, ac se 

ipsum eiusque heredes, successores et bona eius 

omnia mobilia et stabilia, burgensatica et 

feudalia, presentia et futura ubicunque sita et 

posita et in quibuscunque consistentis, et alia 

queque bona, et illa que sine spetiali pacto 

obligari non possunt, usque ad legem et preter 

dalla mano di qualunque detentore e possessore 

della stessa terra come sopra consistente e per 

solenne e legittimo patto promise e convenne il 

detto Arnaldus, venditore, e sé stesso e i suoi 

eredi, successori e tutti i loro beni mobili e 

stabili, burgensatici e feudali, presenti e futuri 

dovunque siti e posta e in qualsiasi cosa 

consistenti, e qualsiasi altro bene, e quelli che 

senza speciale patto non si possono obbligare, 

fino a quanto previsto dalla legge e oltre, allo 
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legem eidem domino nostro regi presenti, 

recipienti, et ut supra [64.r] stipulanti pro se et 

suis heredibus et successoribus soleniter et 

legitime obligavit venditionem et alienationem 

predictas ac omnia et et singula suprascripta et 

infrascripta impresenti instrumento con(t)ent(a) 

stesso signore nostro re presente, ricevente, e 

come sopra stipulante per sé e per i suoi eredi e 

successori solennemente e legittimamente 

obbligò la vendita e l’alienazione predette e 

tutte le cose ogni singola cosa soprascritta e 

infrascritta nel presente strumento contenute 

[...]nda et presens instrumentum omni futuro